南  通  市  建  筑  行  业  协  会

南通市建设工程造价协会

通建协（2016）20号
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
关于举办施工企业BIM技术应用讲座的
通     知
各县（市）、区建筑行业协会、各会员单位：

2015年7月1日，住建部发布《推进建筑信息模型指导意见》提出，到2020年末，建筑行业特级、一级房屋建筑施工企业应掌握并实现BIM与企业管理系统和其他信息技术一体化进程应用，要求建立面向多参与方、多阶段的BIM数据管理平台，为各阶段的BIM应用及各参与方的数据交换提供一体化信息平台支持。同时提出用BIM技术进行工程量及造价的精确计算，为投资控制提供依据。

今年9月，住建部发布的《2016-2020年建筑业信息化发展纲要》，建筑业六大重点发展的信息化技术，BIM技术被列在首位。强力政策的推进，预示着BIM技术从纸上谈兵到落地阶段正式到来。为帮助南通市建筑企业深入了解BIM技术在项目中的价值，建立企业BIM中心，南通市建筑行业协会、南通市建设工程造价协会将于12月15日（周四）下午联合举办施工企业BIM技术应用讲座，具体通知如下：
一、活动时间：2016年12月15日（周四）
下午14:00-17:30，13:30开始签到
二、活动地点：南通十建集团有限公司（南通市崇川区中新一路6号）
三、参加对象：建筑企业中高层管理人员、项目经理、造价管理人员等
四、主讲人：吴忠良 （资深BIM顾问，为多个企业实施过项目，并成功组建BIM中心）
五、讲座内容：

（一）结合南通三建恒大项目、南通四建元祖梦分享BIM技术在项目管理中的价值、实施经验，以及常见问题解答

 1.如何量化BIM技术为施工企业带来的价值？
 2.如何突破BIM单机、单点应用，发挥更大的管理价值？

 3.如何建立企业BIM中心，搭建企业级BIM数据管理平台？

 4.施工单位利润不高，额外的BIM费用的支出，如何保证施工单位的效益？
 5.BIM用晚了会错过什么？
 6.结合案例演示：快速创建各专业BIM模型；整合、集成各专业BIM模型；建立企业级BIM数据库；快速查询、检索BIM数据信息；根据不同维度的需求进行多算对比；利用5D模拟预知进度和成本；利用移动客户端高效协同质量、安全问题；进行高效的管综优化，出具平、立、剖面图；利用BIM技术进行档案、资料管理；建立BIM运维模型，自动养护提醒等。
（二）BIM中心业务拓展模式
1.为何说企业BIM中心是利润中心而不是成本中心？
2.为什么要将BIM中心定位为企业运营支持中心？

3.企业BIM中心建设的成功实施路线是怎样的？ BIM团队如何配置，需要多少人？
4.具备哪些条件的人员更适合培训成BIM技术员？操作BIM软件要专业人员吗？
5.BIM技术从推广到落地到自己人员可以实施，需要多长的周期？
本次讲座不收费。请各单位将参加人员回执于12月12日前反馈至南通市建筑行业协会秘书处。（请完整填写回执信息，以便接收会务提醒、会议课件和资料）
联系电话：83518435,81105225（传真）
南通市建筑行业协会   南通市建设工程造价协会
2016年12月5日
回    执
	单位名称

	地   址

	邮编

	联络人员

	手机

	QQ/Mail

	参会人员
	职务
	手机号码
(接收会务提醒)
	电话
	QQ/Mail

（接收会议课件和资料）

备注：填写后电子版传至QQ：2885628567，联系人13375158773谢孝容